2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _Hlk41380283]30 июня 2022 года
	г.Благодарный
	№ 523

О признании утратившими силу решений совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, регулирующих вопросы деятельности представительного органа Благодарненского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 года № 38-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Благодарненского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 24 «О правопреемстве в отношении прав и обязанностей органов местного самоуправления, которые на день создания Благодарненского городского округа Ставропольского края осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края:
1) от 17 февраля 2005 года № 42 «Об утверждении Регламента совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края»;
2) от 25 августа 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о ревизионной комиссии совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края»;
3) от 29 декабря 2005 года № 119 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений совета Благодарненского муниципального района ставропольского края»;
4) от 30 августа 2006 года № 174 «О Порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Благодарненского муниципального района Ставропольского края»;
5) от 20 апреля 2010 года  № 162 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), издаваемых органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края»;
6) от 22 июля 2010 года № 171 «О внесении изменений в решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), издаваемых органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края»;
7) от 28 сентября 2010 года № 178 «Об утверждении Порядка присутствия граждан на заседаниях совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края»;
8) от 23 декабря 2014 года № 143 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальным служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края»;
9) от 26 февраля 2016 года № 208 «Об утверждении Положения о порядке осуществления советом Благодарненского муниципального района Ставропольского края права законодательной инициативы в Думе Ставропольского края»;
10) от 26 февраля 2016 года № 209 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края»;
11) от 28 февраля 2017 года № 259 «О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2014 года № 143».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
И.А.Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края
А.И.Теньков